АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2019 год  № 15                                                                                с. Калистратиха
О мерах по усилению пожарной безопасности

объектов на весенне-летний период

на территории  муниципального образования

Калистратихинский сельсовет Калманского района

в 2019 году

     Во исполнение ст. 30 Федерального закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Администрации Калманского района Алтайского края № 95 от 20.02.2019г. «О мерах по усилению пожарной безопасности объектов в Калманском районе на весенне-летний период 2019 года» в целях предупреждения пожаров и усиление мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и жилищного фонда поселения, своевременное  предотвращение  гибели и травматизма на них людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края в весенне-летний пожароопасный период:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне – летний период 2019 года в с. Калистратиха  (приложение 1).

2. Утвердить оперативный план мобилизации сил и средств на тушение пожаров (приложение 2).

3. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

4. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, путем распространения наглядной агитации.
5. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
6. Запретить сжигание мусора на приусадебных участках.

7. Организовать сход граждан в с. Калистратиха.

8. Произвести опашку с. Калистратиха и сельскохозяйственных угодий

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации                                                                    Л. В. Митковская
Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Калистратихинского сельсовета

от 18.03.2019 год № 15_
План

Противопожарных мероприятий на весенне – летний период 2019 года

в с. Калистратиха
	№

 п\п
	Мероприятия
	срок
	ответственный

	1.
	Очистка территорий от мусора, сухой травы прилегающих к жилым и хозяйственным постройкам, территорий ИП, фермерских хозяйств
	Весь период
	Администрация, население, руководители организаций

	2.
	Создание минерализованной противопожарной полосы вокруг села Калистратиха
	Весь период
	Администрации

	3.
	Организация в летний период в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирования населенных пунктов. Подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники, проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара. Принятие решения о временной приостановке проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе
	Весь период
	Администрация

	4.
	Организация в весеннее - летний пожароопасный период дежурства граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте в помощь членам добровольной пожарной дружины
	Весь период
	Администрация, население

	5.
	Обеспечение населенного пункта исправной телефонной или радиосвязью для сообщения о пожаре в пожарную охрану
	Весь период
	Администрация

	6.
	Содержание в исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам, гидрантам.
	Весь период
	Администрация

Приложение № 2
к постановлению главы администрации

Калистратихинского сельсовета

от 18.03.2019 год № 15
Оперативный план мобилизации сил и средств на тушение пожаров

на территории администрации Калистратихинского сельсовета
1. СПИСОК ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ

1) Митковский Алексей Алексеевич, 8 923 646 49 62
2) Старцев Сергей Николаевич, 8 923 009 08 62
3) Дорофеев Александр Анатольевич, 8 983 392 50 93
4) Гранкин Александр Алексеевич, 8 923 650 05 67
5) Горшков Валерий Анатольевич, 8 913 248 23 66
2. ПРИВЛЕКАЕМАЯ ТЕХНИКА

1) Пожарная машина   Пожарная часть в с. Бураново     Осыченко В.В.  23 3 15
2) Т-40 с бочкой           Митковский А. А.                         Митковский А.А. 8 923 646 49 62
3. ЗАБОР ВОДЫ ПРОИЗВОДИТСЯ НА ВОДОЗАБОРНОЙ БАШНЕ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПОЖАРА:

1) Пожарная часть в с. Бураново 23 3 15
2) ЕДДС 22-0-01

3) Оповещение членов ДПД по списку

4) Оповещение на поставку техники по необходимости